
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 ASOCIACE MANŽELSKÝCH A RODINNÝCH PORADCŮ ČESKÉ REPUBLIKY

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021

Asociace manželských a rodinných
poradců České republiky, z. s.

Obsah:

Úvod

Cíle

Poslání

Členská základna AMRP

Volené orgány AMRP

Zpráva o činnosti volených orgánů AMRP

Zpráva o činnosti oblastních sdružení AMRP

Finanční zpráva

Kontaktní údaje

1



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 ASOCIACE MANŽELSKÝCH A RODINNÝCH PORADCŮ ČESKÉ REPUBLIKY

Úvod
Asociace manželských a rodinných poradců ČR, z.s. (dále AMRP) vznikla v květnu

1990 jako profesní sdružení psychologů, sociálních pracovníků a dalších odborníků

působících především v tehdejších manželských a předmanželských poradnách. V

současné době jsou jejími členy převážně zástupci poraden pro rodinu, manželství a

mezilidské vztahy v rámci sociálních služeb a také další kolegové poskytující

analogické služby buď na komerční bázi nebo v některých zdravotnických zařízeních.

Asociace se zaměřuje především na udržování a zvyšování profesních kompetencí,

připravuje a realizuje kurzy, výcviky, supervize a další vzdělávací aktivity. Má vlastní

systém kvalifikačních stupňů a o dosažené kvalifikaci vydává členům osvědčení.  

Poradny se staly součástí sítě sociálních služeb a od roku 2007 je jejich činnost

specifikována Zákonem 108/2006 Sb., o sociálních službách. Odborné služby

poskytované v poradnách spadají pod odborné sociální poradenství, které je blíže

vymezeno vyhláškou 505/2006 Sb. Některé poradny poskytují i služby v rámci

Zákona 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí.

K 31. 12. 2021 sdružovala Asociace manželských a rodinných poradců 169 -

kvalifikovaných manželských a rodinných poradců a sociálních pracovníků.  Aktivity

spolku byly i v roce 2021 ovlivněny pandemií covid a s nimi spojenými opatřeními, v

rámci možností byly některé aktivity přesunuty do online prostoru či odloženy na další

období.

Cíle

Cílem AMRP je především udržování a zvyšování profesních kompetencí psychologů

a sociálních pracovníků, pracujících v poradnách pro rodinu, manželství a mezilidské

vztahy po celé republice, ochrana klientů před nekvalifikovaným působením a také

reprezentace oboru směrem k odborné a laické veřejnosti. V krátké době od vzniku

AMRP byly vytvořeny a přijaty Kvalifikační požadavky manželských a rodinných

poradců ČR, které jsou srovnatelné s požadavky ostatních evropských zemí, a Etický

kodex.

2



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 ASOCIACE MANŽELSKÝCH A RODINNÝCH PORADCŮ ČESKÉ REPUBLIKY

AMRP spolupracuje s MPSV ČR, jakož i s dalšími odbornými organizacemi, mezi něž

patří např. Asociace linek důvěry, Národní centrum pro rodinu, Českomoravská

psychologická společnost, Unie psychologů, Národní vzdělávací fond, Bílý kruh

bezpečí, CEKAS, Asociace občanských poraden, Asociace poraden pro lidi se

zdravotním postižením, Asociací mediátorů ČR atd.   

 Poslání

Manželské a rodinné poradenství je specializovaným oborem psychologie, který

představuje aplikaci psychologických postupů na práci s problémy v mezilidských

vztazích, zejména pak s problémy rodinnými a manželskými. Poradenství je chápáno

jako forma pomoci člověku, který se ocitl v obtížné životní situaci. Manželský a

rodinný poradce poskytuje psychologické, psychosociální a sociálně právní

poradenství jednotlivcům, partnerským párům, snoubencům, manželům a rodinám,

které se nacházejí v náročném životním období. Poradenství je zaměřeno na

zvládání potíží v mezilidských vztazích, osobních a rodinných problémů, generačních

sporů, rozvodu a porozvodových těžkostí, styku s dětmi, žárlivosti, nevěry, závislostí

v rodině a obtíží v intimním soužití. Důležitou součástí práce je i mediace dohod, a to

především o výchově dětí a  uspořádání vzájemných vztahů.

Služby, které manželští a rodinní poradci poskytují: 

● poradenská a psychoterapeutická pomoc jednotlivcům, párům, manželům a

rodinám

● rozvodové poradenství a porozvodové vedení (především v zájmu nezletilých

dětí)

● psychologická pomoc osobám osamělým

● předmanželské poradenství

● psychologická pomoc občanům v životních krizích

● osvětová, výchovná, vzdělávací a publikační činnost

● psychologická pomoc rodinám i jednotlivcům zasaženým nezaměstnaností

3



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 ASOCIACE MANŽELSKÝCH A RODINNÝCH PORADCŮ ČESKÉ REPUBLIKY

● psychologická pomoc rodinám s fyzicky, sociálně či jinak handicapovaným

člověkem

Členská základna AMRP

K 31. 12. 2021 evidovala AMRP 169 členů - manželských a rodinných poradců s

psychologickým vzděláním, manželských a rodinných poradců jiného humanitního

vzdělání s dlouhodobým psychoterapeutickým výcvikem, případně poradců jiného

zaměření (právník apod.) a sociálních pracovnic. Nejvyšší počet členů měla tradičně

oblast Jihomoravský kraj a Vysočina, dále Středočeský kraj a Praha. Členská

základna zůstává v posledních letech více méně stejně početná, případně meziročně

lehce narůstá.

Dvě třetiny členů pracují pouze v neziskové sféře (nejčastěji jako zaměstnanci

„klasických“ manželských poraden, obvykle příspěvkových organizací), téměř 20%

členů poskytuje své služby pouze v soukromé sféře a 10% členů svou práci dělí mezi

zaměstnání v neziskové sféře a soukromou praxi.

Zpráva o činnosti volených orgánů AMRP

za rok  2021

Zápisy z jednotlivých setkání orgánů najdete na webových stránkách www.amrp.cz.

4

http://www.amrp.cz


VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 ASOCIACE MANŽELSKÝCH A RODINNÝCH PORADCŮ ČESKÉ REPUBLIKY

Prezidium - shrnutí činnosti za rok 2021

V roce 2021 pracovalo Prezidium AMRP (dále jen Prezidium) ve složení:

Prezidentka: Darina Mórocz

Viceprezident: Pavel Rataj

Tajemník: Jiří Procházka

Členové: Tomáš Blaha, Marie Freiwaldová, Hana Heindorferová, Jana Slavíková

Všechna setkání v tomto roce probíhala, vzhledem k nestabilní situaci z důvodu

Covid 19, online. Prezidium jednalo 5.2., 5.3., 26.3., 23.4.,7.5., 11.6., 20.8. 2021.

Společné setkání P, SR a Ek 13.5. a 3.9. 2021.

Jakkoli byla situace nepříznivá, v průběhu celého roku se členové prezidia snažili

naplňovat nejrůznějšími aktivitami vize, ke kterým se Prezidium přihlásilo.V počátku

roku jsme pracovali na aktualizaci členské základny. Bylo uskutečněno hlasování o

změně adresy sídla organizace, což bylo nezbytně nutné vzhledem k dodržení

legislativních podmínek pro zapsání do Spolkového rejstříku. Zejména prezidentka

Darina Mórocz má zásluhu na tom, že se podařila celá procedura zapsání do

Spolkového rejstříku dotáhnout do konce a odvrátit tak znemožnění fungování a

existence AMRP (jak jsme se mylně domnívali, a jak vysvětlíme a doplníme ve VZ za

rok 2022 – nakonec vše dobře dopadlo, jako v pohádce).

K dalším úkolům a cílům, mimo jiné, patří rozšiřování spolupráce s dalšími

organizacemi za účelem prosazování psychoterapie v rámci sociálních služeb a

soukromého sektoru, hledání způsobu zatraktivnění členství v AMRP, hájení zájmů

poradců z pohledu legislativy a rovného odměňování. Opakovaně jsme psali na

MPSV, žádali o osobní setkání a hledali možnosti, jak narovnat odměňování

psychologů v rámci sociálních služeb. Výrazným partnerem, ne jen v tématu rovného

odměňování, pro nás byla APSS, která mj. i zastupuje psychology v rámci sociálních

služeb celkově. Jakkoli to v průběhu roku začalo vypadat nadějně, veškeré snahy

5



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 ASOCIACE MANŽELSKÝCH A RODINNÝCH PORADCŮ ČESKÉ REPUBLIKY

byly znovu, v souvislosti se změnami po volbách do PS, zmařeny. Ani tak jsme se

nevzdali a ihned se znovu snažili navázat kontakty s nově jmenovaným ministrem.

V rámci APSS jsme posílili spolupráci stálou účastí v pracovní skupině pro

psychoterapii v sociálních službách. Zapojili jsme se do pracovních skupin ČAP pro

sociální oblast a vzdělávání.

Na svých setkáních i společných se SR jsme opakovaně hledali shodu na revizi

kvalifikačních požadavků pro členství a pracovali na úpravě Stanov tak, aby

odpovídali současným požadavkům legislativy.

Jako Prezidium jsme se připojili k Deklaraci podpory lidí v rámci genderové, sexuální

a vztahové diverzity.

15. konference AMRP 2020 se konala 2021

V termínu 19. – 21. 5 2021 proběhla 15. konference AMRP. Tentokrát s podtitulem

Mezilidské vztahy 2 : důležité momenty. Konference plynule navázala na

preworkshop Terapie zaměřené na emoce (EFT) s rumunskou lektorkou Simonou

Herb, PhD., který se konal 17.5 – 19. 5. 2021.

Vzhledem k celkové situaci a možnostem osobních setkávání i velké nejistotě a

nepředvídatelnosti ohledně pandemie Covid 19, se pořadatelský tým rozhodl

uskutečnit celou tuto konferenci, včetně preworkshopu, online. Tato konference tak

byla nejen první v několikanásobném odložení termínu konání. Byla to historicky

první konference AMRP kompletně konaná online.

Jakkoli s uspořádáním takové akce tímto způsobem neměl dosud nikdo žádné

zkušenosti, podařilo se realizačnímu týmu konference všechno zvládnout naprosto

profesionálně, bez jakýchkoli vážnějších komplikací a zádrhelů. Velmi kladné zpětné

hodnocení účastníků s organizací konference je toho zcela jasným důkazem.

6



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 ASOCIACE MANŽELSKÝCH A RODINNÝCH PORADCŮ ČESKÉ REPUBLIKY

Výrazně vysoká spokojenost byla s realizací preworkshopu EFT, a to jak v rovině

obsahu, tak celého provedení a podání lektorky Simony Herb. Velmi dobré

hodnocení měla i samotná konference, její obsah, lektorské zajištění atd.

Za zvládnutí takhle náročného úkolu patří celému realizačnímu týmu velký dík a

ocenění.

K dalším úkolům, kterým jsme se začali zabývat, patří hledání možností jak nadále

pracovat ve prospěch svých členů, i samotného oboru rodinného a manželského

poradenství. Jak udržet potřebnou úroveň kvalifikace pro řádné členství a zároveň

nabízet jeho atraktivitu. Tedy, aby kvalifikovaní poradci vnímali členství v AMRP jako

přínosné a zájemci o tuto profesi byli motivování pro to, stávat se členy AMRP.

Výrazně to souvisí s hranicemi množství energie, prostředků, zdrojů a mentální

kapacity členů Prezidia, na které opakovaně všichni narážíme. Rovněž aktuální

situace, spojená zejména s celkovou zátěží jak ve společnosti, tak speciálně v

profesi psychologů a manželských a rodinných poradců či pracovníků v sociálních

službách, je faktorem, který významně ovlivnil naše aktivity a ještě výrazněji jsme si

uvědomovali limity své i naší profese.

Za Prezidium AMRP zpracovala:

Mgr. Jana Slavíková

Stavovská rada - shrnutí činnosti za rok 2021

Stavovská rada pracovala v roce 2021 v tomto složení:

PhDr. Petra Nebesová

Mgr. Petr Doležal

7



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 ASOCIACE MANŽELSKÝCH A RODINNÝCH PORADCŮ ČESKÉ REPUBLIKY

Mgr. Jiřina Kozoňová

MUDr. Šárka Poupětová

Mgr. Marek Kolařík

Stavovská rada (SR) se sešla celkem 5x a to ve dnech: 28.1., 3.3., 12.5., 30.6.,

21.10,

1x se sešla s Prezidiem 3.9.

1x se sešly prezidentka AMRP a předsedkyně SR 17.9

SR udělila certifikát MRP 1.stupně paní Renatě Mgr. Veselé

Úkoly, která si SR stanovila na aktuální volební období:

1.  Identita MRP v návaznosti na specifikaci poradenské a terapeutické práce MRP a

klíčové kompetence MRP

2. Podpora vzdělávání, specifikace kompetenčního modelu, zaměření vzdělávání na

rozvoj klíčových kompetencí

3. Zjišťovat motivace, potřeby členů a uchazečů o členství v AMRP

4. Revize spolupráce SR a Prezidia

Plán a Kompetenční model představili zástupci SR na Konferenci AMRP 2021.

SR pracuje na specifikaci poradenství a terapie v rámci MRP. Dokument je před

dokončením.

SR dokončila specifikaci Klíčových kompetencí a začíná je v pilotním projektu –

uvádět do života:

- vytvořila Index rozvoje Klíčových kompetencí jako vodítko pro seberozvoj

poradců. Připravuje uvedení do praxe, podporu pro supervizory AMRP.

- aktuálně nabízené kurzy na webu AMRP plánuje  označit anotací (které cílové

kompetence rozvíjí a čím) a možností zpětné vazby absolventů, jak je kurz

užitečný pro rozvíjení označených cílových kompetencí.

8



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 ASOCIACE MANŽELSKÝCH A RODINNÝCH PORADCŮ ČESKÉ REPUBLIKY

SR vytvořila pravidla pro udělování „AMRP doporučuje“ vzdělávacím aktivitám. Jsou

dostupné na webu.

SR připravila nové certifikáty pro kvalifikační stupně ve formátu A4.

SR po dohodě s Prezidiem, přejmenovala kvalifikační stupeň MRP, na „MRP

v přípravě“

SR s Prezidiem projednávají koncepci členství v AMRP a kvalifikace MRP.

Za Stavovskou radu zpracovala:

MUDr. Šárka Poupětová

Etická komise - shrnutí činnosti za rok 2021

Etická komise pracovala v roce 2021 v tomto složení:

Mgr. Václav Chytrý

Mgr. Markéta Blumová

Mgr., PhDr. Olga Hinková

PhDr. Alena Hujerová

Mgr. Jana Štindlová

Etická komise řešila v roce 2021 jednu stížnost, evidovanou pod číslem 01/2020.

Níže předkládáme popis průběhu šetření. (Vzhledem k zachování mlčenlivosti

neuvádíme jméno stěžovatele ani člena AMRP, vůči kterému byla stížnost podána).

Během roku 2021 se uskutečnily celkem 4 schůzky Etické komise, a to ve dnech

1.3., 15.6., 1.9. a 12.10. 2021. Dne 3.9.2021 proběhlo setkání členů Etické komise a

členů Prezidia AMRP.

9



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 ASOCIACE MANŽELSKÝCH A RODINNÝCH PORADCŮ ČESKÉ REPUBLIKY

Stížnost 01/2020

Průběh prošetřování

Dne 14. 12. 2020 jsme obdrželi stížnost na činnost Krizové centra. Jelikož se Etická

komise může zabývat stížnostmi pouze na jednotlivé členy AMRP ČR, byl dne 21.

12. 2020 kontaktován stěžovatel a tento fakt mu sdělen. Stěžovatel následně dne 23.

2. 2021 svoji stížnost upravil a zacílil na konkrétní osobu (člena AMRP). Dne 3. 3.

2021 byl stěžovateli zaslán souhlas s postoupením stížnosti a zbavením mlčenlivosti.

Stěžovat odpověděl 29. 4. 2021 a stížnost tak mohla být předána poradci, což se

stalo dne 2. 5. 2021. Od poradce jsme obdrželi jeho vyjádření dne 2. 6. 2021. Dne

29. 6. 2021 pak bylo na základě posouzení Etické komise zasláno vyjádření oběma

zainteresovaným stranám. Ani od jedné strany reakce na toto vyjádření nepřišla,

řešení stížnosti tedy bylo v srpnu 2021 uzavřeno.

Obsah stížnosti

Stěžovatel vyjádřil nespokojenost s chováním poradce v rámci asistovaného

setkávání. Dle stěžovatele se poradce dopustil nespravedlivého přístupu ke

stěžovateli, kdy opakovaně stranil druhému rodiči a vůči stěžovateli se choval značně

neslušně.

Poradce ve svém vyjádření sdělil, že vidí situaci opačně. Dle jeho pohledu se

nevhodně choval stěžovatel, včetně jeho agresivního chování při návštěvách centra.

V pohledech obou dvou osob byly značné rozdíly při vnímání dané situace.

Výstup ze šetření

Vzhledem k tomu, že se pohledy na spolupráci v rámci asistovaného setkávání

stěžovatele a poradce značně lišily, nebyla EK schopna zjistit skutkovou podstatu

věci. V zaslaném vyjádření tedy EK vyjádřila pochopení oběma stranám (jejich

pohledům) a předala několik úvah k zamyšlení pro poradce (s cílem zreflektovat svou

práci a vyhnout se tak případným podobným situacím v budoucnu). Vzhledem k

faktu, že poradce na pozici psychologa v daném zařízení již nepracuje, neshledalala

EK důvod dalších kroků s ohledem na výkon jeho činnosti.

Za Etickou komisi AMRP ČR zpracoval:

PhDr. Václav Chytrý, předseda komise

10



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 ASOCIACE MANŽELSKÝCH A RODINNÝCH PORADCŮ ČESKÉ REPUBLIKY

Revizní komise - shrnutí činnosti za rok 2021

Revizní komise prezidia  AMRP pracovala v roce 2021 ve složení:

Lenka Vyskočilová

DiS. Alexandra Lazarov

PhDr. Slavomír Zýka

V roce 2021 nebyly provedeny kontroly z důvodů vládních opatření související s

Covid -19. Další kontroly hospodaření AMRP ČR a jednoho oblastního sdružení jsou

plánované v roce 2022.

Zpráva o činnosti oblastních sdružení AMRP

Zde přinášíme zprávu o činnosti oblastních sdružení AMRP.

Oblastní sdružení STŘEDNÍ ČECHY

Vzhledem ke covidové době byla aktivita v oblasti utlumena a omezena na

supervize, které se zčásti realizovaly online. Z jiného programu se ale realizoval

outdoorový seminář rozvíjení vnímavého kontaktu ve spojení s koněm garantovaný

Šárkou Poupětovou. V oblasti nyní je 38 členek a členů. Covidová doba omezovala i

přijímání nových lidí, nicméně jedna nová členka byla v roce 2021 přijata.

11



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 ASOCIACE MANŽELSKÝCH A RODINNÝCH PORADCŮ ČESKÉ REPUBLIKY

Oblastní sdružení SEVERNÍ ČECHY

Vzhledem k omezeným možnostem jsme se vzájemně informovali o aktuálním dění

online nebo telefonicky. Osobní setkání plánujeme uskutečnit v první polovině tohoto

roku.

Stručná statistika z oblasti:

poradna:                             počet klientů:        počet konzultací:

Děčín                                 133                            373

Ústí nad Labem                 326                            934

Litoměřice                          237                         1 149

Louny                                 207                            803

Chomutov                          250                         1 187

Most                                   203                            590

-----------------------------------------------------------------------------

celkem  v OS                  1 356                        5 036

Klientelu tvoří stále ve větším procentu ženy, dále pracujeme s mladistvými i rodiči s

dětmi, páry. V době covidových omezení se více využívalo setkávání s klienty na

online úrovni.

Oblastní sdružení JIŽNÍ ČECHY

V roce 2021 měla oblast 6 zasloužilých členů, kteří jsou všichni členy manželských a

rodinných poraden. Byly pořádány dny otevřených dveří. Poradny v jižních Čechách

jsou neziskové organizace, což znamená každoroční boj o dotace a přežití.

Oblastní sdružení PRAHA

12



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 ASOCIACE MANŽELSKÝCH A RODINNÝCH PORADCŮ ČESKÉ REPUBLIKY

1. V roce 2021 nám přibyli 4 noví členové (Michaela Šorfová, Klára Jalovcová,

Eliška Remešová a Jan Vojtko), 1 kolegyně (Martina Maierová) vystoupila. Na

konci roku nás tedy bylo 34.

2. V roce 2020 ukončila své dlouholeté působení ve funkci předsedkyně AS

Praha Jana Banotová, které tímto velmi děkujeme za její dlouholeté vedení a

organizaci zajímavých odborných akcí. Ve funkci ji nahradila Renata Veselá.

3. Na podzim roku 2021 odstoupila z pozice pokladníka Iva Dušková, které

taktéž patří dík za dlouholeté pečlivé vedení a předání agendy Martině

Jírovské, která se jí bravurně ujala.

4. Byl založen nový účet oblastního sdružení u FIO banky, na kterém se ke konci

roku 2021 nacházelo 54 000 Kč.

5. Vzdělávací seminář na téma Párová KBT a schema terapie s Honzou Vojtkem

byl z důvodu covidu přeložen na rok 2022.

Oblastní sdružení ZLÍNSKO

V roce 2021 se členové našeho oblastního sdružení sešli na dvou schůzkách - v

květnu a říjnu, kdy jsme sdíleli své zkušenosti při práci s klienty v covidovém období,

intervidovali své případy, řešili aktuální možnosti mezioborové spolupráce s OSPODy

a psychiatrickou péčí, kterou někdy naši klienti také potřebují.

V roce 2021 mělo naše OS 11 členů (8 pracujících, 2 kolegyně na rodičovské

dovolené, 1 kolega v důchodu).

Členové našeho OS pracují v různých typech psychologických služeb (sociální

služby, soukromé ambulance, školní psychologie, atd.).

Oblastní sdružení SLEZSKO

V pandemickém období jsme se nesešli, proběhly jen individuální kontakty mezi 7

členy OS Slezsko. Většina členů OS pracuje mimo Rodinné poradny, ale v oblasti

školství, zdravotnictví, OSVČ. Dva a půl úvazku je v RP Opava. V příštím roce je

naplánováno osobní setkání členů.

13



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 ASOCIACE MANŽELSKÝCH A RODINNÝCH PORADCŮ ČESKÉ REPUBLIKY

Oblastní sdružení STŘEDNÍ MORAVA

V roce 2021 bylo v OS 15 členů. Během roku 2021 pobočka nebyla aktivní, k 1.4.

ukončila členství i činnost v OS i v AMRP dosavadní předsedkyně Monika Novotná,

nový předseda zatím nebyl zvolen.

Oblastní sdružení JIŽNÍ MORAVA A VYSOČINA

Naše oblast se v roce 2021 rozrostla o 4 nové členy, základna aktuálně čítá 49 členů

Sdružení. K našim pravidelným aktivitám patří konání sněmů oblasti, a to 2x ročně.

Sněmy jsou vždy složeny z odborné a stavovské části. V odborné části sněmů se

zabýváme aktuální oborovou problematikou. V loňském roce, v důsledku covid

situace proběhl sněm pouze 1x. V lednu 2021 se uskutečnily nové volby do výboru

OS, volby tentokrát proběhly elektronicky, díky podpoře webmastera AMRP.

V loňském roce poradny v JMK oslavily 50. výročí založení. K této příležitosti se

uskutečnila řada akcí, letáková kampaň s názvem Vitamíny pro Vaše manželství v

tramvajích DPMB. Minikonference s panelovou diskusí pod záštitou primátorky města

Brna a AMRP ČR. Byly vytvořeny plakáty s minipříběhy s poradenskou

problematikou, které jsou nadčasové a jsou k dispozici pro celou AMRP. OS Brno a

Vysočina pod hlavičkou AMRP pořádá jedenkrát měsíčně pravidelná supervizní

setkání formou bálintovských skupin pro své členy i další zájemce z řad odborné

veřejnosti, v loňském roce jsme se rozhodli pro změnu aranžmá: Aktuálně probíhá

skupina ve dvou menších skupinách paralelně, které vedou dva supervizoři.

14



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 ASOCIACE MANŽELSKÝCH A RODINNÝCH PORADCŮ ČESKÉ REPUBLIKY

Finanční zpráva

Výsledek hospodaření za rok 2021 (zaokrouhleno): 185 207 Kč

Náklady
Materiál 10 836 Kč
Služby 266 738 Kč
Mzdové náklady - DPP 48 000 Kč
Ostatní náklady 7 101 Kč
celkem 332 675 Kč

Položka Služby představuje náklady na poštovné, účetnictví, kopírování, ubytování a
stravování, pronájem a ostatní služby.

Položka Ostatní náklady představuje náklady na bankovní poplatky, kurzové ztráty,
reprezentace.

Výnosy
Tržby za služby 365 892 Kč
Úroky, kurzové zisky 90 Kč
Členské příspěvky 151 900 Kč
celkem 517 882 Kč

Zůstatky na rozvahových účtech spolku :

Aktivní účty
Pokladna OS Slezsko 0 Kč
Pokladna OS Zlínsko 21 454 Kč
Pokladna OS Střední Čechy 861 Kč
Pokladna OS Severní Čechy 11 658 Kč
Pokladna OS Praha 1 402 Kč
Pokladna OS Jižní Čechy 23 897 Kč
Pokladna OS Střední Morava 23 122 Kč
Pokladna OS Jižní Morava a Vysočina 13 400 Kč
Pokladna centrála 934 Kč
Hotovost celkem 96 728 Kč
Běžný bankovní účet Fio banka 268 529 Kč
Běžný bankovní účet Fio banka - transparentní 39 742 Kč

15



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 ASOCIACE MANŽELSKÝCH A RODINNÝCH PORADCŮ ČESKÉ REPUBLIKY

Běžný bankovní účet Fio banka (Střední Čechy) 19 212 Kč
Běžný bankovní účet Fio banka (Praha) 67 200 Kč
Běžný bankovní účet Fio banka (JMK a Vysočina) 28 210 Kč
Zálohy, náklady příštích období 2 446 Kč
celkem 522 067 Kč

Pasivní účty ( zdroje spolku)
Vybrané členské příspěvky na rok 2022 115 500 Kč
Závazky 7 554 Kč
Vlastní jmění 174 808 Kč
Fondy ze zisku 38 998 Kč
Výsledek hospodaření roku 2021 185 207 Kč
celkem 522 067 Kč

Kontaktní údaje

Prezidentka Darina Mórocz, Poradna pro rodinu Přerov, SSP
Olomouc, p.o., Velká Dlážka 44, 752 02 Přerov
skokanova@ssp-ol.cz

Viceprezident Mgr. Pavel Rataj, Poradna pro rodinu, Mánesova 53,
Praha, ravelus@seznam.cz

Tajemník Mgr. Jiří Procházka, Centrum psychologicko-sociálního
poradenství středočeského kraje, Viktora Huga 5, Praha 5
centrumpsp-prahazv@seznam.cz

Účetní Firma: Ing. Marie Kozlová;
účetnictví zpracovává Renata Mikulcová
kontakt: marie.kozlova@tiscali.cz

Fakturační údaje Asociace manželských a rodinných poradců ČR, z.s.
Rybná 716/24, 110 00,  Praha 1, Staré Město

16

mailto:skokanova@ssp-ol.cz
mailto:ravelus@seznam.cz
mailto:centrumpsp-prahazv@seznam.cz


VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 ASOCIACE MANŽELSKÝCH A RODINNÝCH PORADCŮ ČESKÉ REPUBLIKY

IČO:00539384
Číslo účtu: 2401293309/2010

Výroční zprávu zpracovala: Martina Jirovská

17



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 ASOCIACE MANŽELSKÝCH A RODINNÝCH PORADCŮ ČESKÉ REPUBLIKY

18


